(1780) Cit. edit, *ascendant.*

(1781) Col. Val, *in montem Oliveti.*

A 19). » Mali montes in quibus Loth inebriatus filias proprias violavit. Mali montes Gelboe, quos David maledicens ait : « Montes Gelboe, nec ros, nec pluvia cadat super vos, ubi ceciderunt fortes Israel, Saul, et Jonathas (*II Reg. i, 23*). » Gelboe *lubricum* interpretatur : « Fiant, inquit Psalmista, viæ eorum tenebræ et lubricæ (*Psal. xxxiv, 6*). » Montes igitur Gelboe hæretici sunt, montes volubiles, montes lubrici et instabiles, in quibus veritas non est; facile cadunt quicumque in eos ascendunt, eis credunt et ad eos confugiunt. Ibi ergo cecidere, ipsi usque hodie cadunt fortes Israel, sicut ipse Dominus ait : « Surgent pseudochristi, et pseudoprophetae, et dabunt signa, et prodigia multa; ita ut in errorem inducantur, si fieri potest, etiam electi (*Matth. xxiv, 24*). » Talis mons fuit Arius, talis Sabellius, talis Simon Magus; tales et multi alii, inter quos ipsi quoque episcopi innumerabiles cecidere. Tales montes maledicti sunt super quos si ros cœlestis gloriæ, vel pluvia veræ spiritualisque doctrinæ cecidisset, nequaquam maledicti essent. Hos igitur montes fugiamus et ad montes catholicos redeamus, ad montes pingues, et uberes, et videamus (*Joan. xiv, 1*) Agnum stantem super montem Sion, et cum eo centum quadraginta millia. « Ego, inquit, constitutus sum rex ab eo super Sion montem sanctum ejus, prædicans præceptum Domini (*Psal. ii, 6*). »

#### CAPUT V.

##### *De arboribus novis.*

C Postquam de montibus locuti sumus, conveniens erat, ut de arboribus loqueremur; sed quia satis, sicut nobis videtur, de arboribus superibus diximus illo videlicet in loco, ubi de bonis et de malis arboribus Dominus loquitur, quibus boni et mali homines significantur, eadem hic repetere non videtur necessarium, et facilius est chartas revolvere quam eadem ipsa iterum scribere.

#### CAPUT VI.

##### *De animalibus novis.*

« Adjuro vos, filiæ Jerusalem, per capreas, cervosque camporum, ut non suscitatis, neque evigilare faciatis dilectam, ut quoadusque ipsa velit (*Camf. iii, 5*). » Nunquam sic filias Jerusalem Salomon sapientissimus adjurasset, nisi per hos cervos et capreas aliud intelligere voluisset. Quis enim per istos adjuratus tali exorcismo a propriæ voluntatis intentione reducatur? Quæ enim cervis et capreis reverentia exhibenda est, ut tanta per eos adjuratio fieri debeat? Novi igitur cervi et novæ capreæ apostoli videlicet, et doctores per istos intelligantur, quos quidem tanquam patres honorare, et velut iis, qui nos Domino genuere, omnem reverentiam exhibere debemus. Unde Apostolus ait : « Filioli mei, quos iterum parturio, donec formetur Christus in vobis (*Galat. iv, 19*). » Itemque : « Et si multos pedagogos habetis, sed non multos patres; in Christo (1782) Cod. Vat., *et ipsi mali.*

enim Jesu per Evangelium ego vos genui (II Cor. A  
 iv, 15). » Nihil igitur majus post Dominum invenire  
 potuit, cui filiae Jerusalem obedire debuissent. Sunt  
 autem filiae Jerusalem animae sanctorum, quae pacem  
 et concordiam diligunt. Siquidem Jerusalem visio  
 pacis interpretatur, et omnem discordiam, lites et  
 contentiones a se repellunt. Dilecta vero omnis ani-  
 ma intelligi potest, quae per fidei Sacramentum. Deo  
 desponsata et conjuncta est. Haec autem dilecta 518  
 tunc dormire dicitur, quando terrenorum omnium  
 oblita, quasi suavissimo somno in sola Domini con-  
 templatione insoporata quiescit. A tali igitur sumno  
 eam suscitare, et a tanta quiete separare, et ad  
 mundi curas velle revocare perfectum est, nisi forte  
 ipsa velit, alio zelo commota, et non aliqua vi, sed  
 fratrum precibus inclinata, ut pro multorum salute  
 ecclesiastica regimina aliquando suscipiat. Hoc  
 autem apertius in Evangelio significatur, ubi, cum  
 Martha dixisset ad Jesum : « Domine, non est tibi  
 curae, quod soror mea reliquit me solam ministrare?  
 Dic ergo illi, ut me adjuvet (Matth. x, 40). » Neque  
 eam surgere coegit, neque surgere vetuit, illius  
 voluntati derelinquens (1783), utrum horum duorum  
 potius elegisset. Hoc igitur exemplo tales viri ro-  
 gari quidem possunt; cogi autem non possunt. Dicat ergo  
 propheta : « Adjuro vos, filiae Jerusalem, filiae con-  
 cordiae, filiae pacis per capreas, cervosque camporum,  
 » quorum fide et doctrina ad hanc tantam gra-  
 tiam pervenistis, ut de malis servis sponsae et filiae  
 vocemini, « aut non suscitatis, neque evigilare faciatis  
 dilectam, donec ipsa velit. » Nullam vim ei faciatis,  
 in illius deliberationem, et potestatem omnia (1784)  
 ponentes. Quando autem apostoli, sicut cervi, vel  
 caprae, vel unicornes, vel cameli, vel onagri, equi  
 vel boves, oves vel arietes, vel hujusmodi aliquid  
 vocantur, tunc in illis animalibus quaerendum est,  
 si fortasse tale aliquid in illorum natura inveniatur,  
 quod virtuti conveniat et apostolicae dignitati non sit  
 contrarium. Omnia enim haec et bonam et malam  
 significationem habere possunt. Fertur quod Plato  
 leves homines et instabiles, capreas et cervos vocare  
 consueverat. Crudeles vero et immites, leones; pi-  
 gros, fatuos, et asinos; luxuriosos vero porcos et  
 hircos vocabat. Unde factum est, ut quidam stulti  
 verba ejus mala intelligentes ad tantam insaniam  
 pervenissent, ut homines in bestias, et bestias in  
 homines post aliquanta saecula converti crediderint. D  
 Hoc illi dixerint. Nos autem quare apostoli, caeteri-  
 que sancti cervi vel caprae munda animalia et inno-  
 cua sunt, quae cum multam ab aliis persecutionem  
 patiantur, nullam tamen aliis persecutionem faciunt  
 praeter hoc quod cervi serpentes interficiunt; quod  
 quidem apostolis convenire maxime videtur; quia  
 vitia, et malignos spiritus persequentes, aliam  
 discordiam habere nesciunt, cum ipsos suos diligant  
 inimicos. Sunt autem cervi quiles ad currendum,  
 sed non quantum apostoli, qui parvo tempore non